
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 전략산업과

정책: 지역발전 기반구축

단위: 지역발전 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전략산업과

전략산업과 22,007,634 22,247,980 △240,346

국 1,820,434 1,921,858 △101,424

균 41,654 44,916 △3,262

특 53,000 53,000 0

도 4,537,762 4,573,559 △35,797

군 15,554,784 15,654,647 △99,863

지역발전 기반구축 1,138,635 1,174,199 △35,564

국 256,000 426,000 △170,000

군 882,635 748,199 134,436

지역발전 추진 1,138,635 1,174,199 △35,564

국 256,000 426,000 △170,000

군 882,635 748,199 134,436

한약재유통지원시설(BTL사업) 임대료 지원 852,000 852,000 0

국 256,000 426,000 △170,000

군 596,000 426,000 170,000

402 민간자본이전 852,000 852,000 0

국 256,000 426,000 △170,000

군 596,000 426,000 170,000

03 민간위탁사업비 852,000 852,000 0

○우수한약재유통지원시설 임대료 상환금(재원

변경) 852,000 852,000 0213,000,000원*4분기

국 256,000 426,000 △170,000

군 596,000 426,000 170,000

우수한약 유통지원시설 운영 286,635 322,199 △35,564

402 민간자본이전 265,935 301,499 △35,564

03 민간위탁사업비 265,935 301,499 △35,564

○우수한약재 유통지원시설 운영비

265,935 301,499 △35,56466,483,750원*4분기

활력있는 농촌 만들기 12,045,885 12,263,212 △217,327

국 376,111 376,111 0

도 2,801,871 2,816,208 △14,337

군 8,867,903 9,070,893 △202,990

마을만들기 정책 추진 2,592,798 2,610,990 △18,192

국 228,790 228,790 0

도 257,924 257,924 0

군 2,106,084 2,124,276 △18,192

마을간사제도운영 153,328 171,520 △18,192

307 민간이전 143,328 161,520 △18,192

02 민간경상사업보조 143,328 161,520 △18,192

○마을간사 인건비 보조

137,328 155,520 △18,1921,589,440원*8명*12개월*90/100

농특산물유통구조개선 3,623,373 3,822,508 △199,135

국 137,921 137,921 0

도 554,947 569,284 △14,337

군 2,930,505 3,115,303 △184,798



부서: 전략산업과

정책: 활력있는 농촌 만들기

단위: 농특산물유통구조개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고추시장 운영 242,423 250,194 △7,771

101 인건비 10,391 18,162 △7,771

04 기간제근로자등보수 10,391 18,162 △7,771

○고추시장운영 관리 인부임 1,794 9,565 △7,771

― 기본급 1,650 8,797 △7,147

― 교통비 48 256 △208

― 급식비 96 512 △416

68,720원*8명*3회

2,000원*8명*3회

4,000원*8명*3회

로컬푸드 체계 구축 751,652 918,616 △166,964

도 13,198 31,535 △18,337

군 738,454 887,081 △148,627

301 일반보전금 31,694 92,818 △61,124

도 5,908 24,245 △18,337

군 25,786 68,573 △42,787

12 기타보상금 31,694 92,818 △61,124

○전북 주요 농산물 가격안정 지원사업

19,694 80,818 △61,12451,497kg*382.43원

도 5,908 24,245 △18,337

군 13,786 56,573 △42,787

402 민간자본이전 295,638 401,478 △105,840

01 민간자본사업보조(자체재원) 295,638 401,478 △105,840

○소규모 2중 비닐하우스 지원

243,432 349,272 △105,84028,000원*12,420㎡*70/100

로컬푸드 직매장 유통 활성화 131,600 148,000 △16,400

307 민간이전 90,000 106,400 △16,400

02 민간경상사업보조 90,000 106,400 △16,400

○로컬푸드 소비자 체험행사 지원 0 4,800 △4,800

○안전성 검사비 지원 0 11,600 △11,600

0원

0원

농촌 융복합산업 지원 70,000 80,000 △10,000

도 25,000 25,000 0

군 45,000 55,000 △10,000

402 민간자본이전 30,000 40,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 40,000 △10,000

○농촌융복합산업(6차산업) 지원

30,000 40,000 △10,00020,000,000원*3개소*50/100

가공시설 확충 162,307 172,307 △10,000

402 민간자본이전 162,307 172,307 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 162,307 172,307 △10,000

○가공시설 지원 140,000 150,000 △10,00046,666,600원*6개소*50/100

농산물마케팅지원(자치단체) 141,438 129,438 12,000

국 22,906 22,906 0

도 18,872 14,872 4,000

군 99,660 91,660 8,000



부서: 전략산업과

정책: 활력있는 농촌 만들기

단위: 농특산물유통구조개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 141,438 129,438 12,000

국 22,906 22,906 0

도 18,872 14,872 4,000

군 99,660 91,660 8,000

02 민간경상사업보조 141,438 129,438 12,000

○농산물 TV홈쇼핑 마케팅 지원사업

36,000 24,000 12,00020,000,000원*3개소*60/100

도 12,000 8,000 4,000

군 24,000 16,000 8,000

행복한 교육복지 실현 856,001 874,381 △18,380

도 292,550 300,532 △7,982

군 563,451 573,849 △10,398

교육단계별 맞춤형 교육지원 856,001 874,381 △18,380

도 292,550 300,532 △7,982

군 563,451 573,849 △10,398

학교급식 지원 856,001 874,381 △18,380

도 292,550 300,532 △7,982

군 563,451 573,849 △10,398

301 일반보전금 15,534 19,025 △3,491

도 4,660 5,708 △1,048

군 10,874 13,317 △2,443

12 기타보상금 15,534 19,025 △3,491

○코로나19피해 학교급식용 친환경농산물 피해

지원사업 15,534 19,025 △3,49115,534,000원*1식

도 4,660 5,708 △1,048

군 10,874 13,317 △2,443

308 자치단체등이전 840,467 855,356 △14,889

도 287,890 294,824 △6,934

군 552,577 560,532 △7,955

08 교육기관에대한보조 840,467 855,356 △14,889

○학교 무상급식 지원(도비) 0 559,829 △559,829

― 초등학교 0 234,682 △234,6820원

도 0 117,341 △117,341

군 0 117,341 △117,341

― 중학교 0 133,242 △133,2420원

도 0 66,621 △66,621

군 0 66,621 △66,621

― 고등학교 0 191,905 △191,9050원

도 0 76,762 △76,762

군 0 115,143 △115,143

○학교무상급식지원(도비)

544,940 0 544,9403,266원*1,817명*91.8285일

도 253,790 0 253,790

군 291,150 0 291,150

산업단지 운영 168,719 177,719 △9,000

도 50,000 50,000 0

군 118,719 127,719 △9,000



부서: 전략산업과

정책: 산업단지 운영

단위: 산업단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산업단지 관리 168,719 177,719 △9,000

도 50,000 50,000 0

군 118,719 127,719 △9,000

산업단지 관리 163,319 172,319 △9,000

도 50,000 50,000 0

군 113,319 122,319 △9,000

201 일반운영비 72,340 81,340 △9,000

도 25,000 25,000 0

군 47,340 56,340 △9,000

02 공공운영비 47,340 56,340 △9,000

○비점오염저감시설 정비 용역

11,000 20,000 △9,00011,000,000원*1식

산업진흥 4,069,433 4,134,393 △64,960

국 309,083 309,083 0

특 53,000 53,000 0

도 1,066,551 1,086,551 △20,000

군 2,640,799 2,685,759 △44,960

지역경제활성화 4,069,433 4,134,393 △64,960

국 309,083 309,083 0

특 53,000 53,000 0

도 1,066,551 1,086,551 △20,000

군 2,640,799 2,685,759 △44,960

상공인 육성 1,537,900 1,591,860 △53,960

도 443,864 463,864 △20,000

군 1,094,036 1,127,996 △33,960

301 일반보전금 1,290,440 1,344,400 △53,960

도 441,920 461,920 △20,000

군 848,520 882,480 △33,960

12 기타보상금 1,290,440 1,344,400 △53,960

○소상공인 특례보증 이차보전금

66,040 80,000 △13,960

○코로나19피해 소상공인 공공요금 지원

467,000 507,000 △40,000

16,510,000원*4회

200,000원*778.333개 업체*3개월

도 233,500 253,500 △20,000

군 233,500 253,500 △20,000

현대화 시장관리 406,189 417,189 △11,000

도 12,109 12,109 0

군 394,080 405,080 △11,000

201 일반운영비 171,010 182,010 △11,000

02 공공운영비 79,042 90,042 △11,000

○시장 공용 공간 전기료 43,972 50,000 △6,028

○진안고원시장 공공와이파이 설치

5,000 8,200 △3,200

○진안고원시장 공공와이파이 인터넷회선료

1,000 2,772 △1,772

3,664,333원*12월

5,000,000원*1식

83,333원*12개

고용 촉진 및 안정 2,242,178 2,167,736 74,442



부서: 전략산업과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 인력관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 879,240 810,664 68,576

균 41,654 44,916 △3,262

도 219,728 213,206 6,522

군 1,101,556 1,098,950 2,606

인력관리 2,242,178 2,167,736 74,442

국 879,240 810,664 68,576

균 41,654 44,916 △3,262

도 219,728 213,206 6,522

군 1,101,556 1,098,950 2,606

지역공동체 일자리사업 80,097 80,832 △735

균 37,154 40,416 △3,262

도 11,146 12,125 △979

군 31,797 28,291 3,506

101 인건비 67,977 68,712 △735

균 31,094 34,356 △3,262

도 9,328 10,307 △979

군 27,555 24,049 3,506

04 기간제근로자등보수 67,977 68,712 △735

○지역공동체일자리사업 67,977 68,712 △73522,659,000원*3개사업

균 31,094 34,356 △3,262

도 9,328 10,307 △979

군 27,555 24,049 3,506

지역고용대응 특별지원사업 212,870 212,870 0

국 106,435 106,435 0

도 53,218 53,217 1

군 53,217 53,218 △1

101 인건비 62,370 62,370 0

국 31,185 31,185 0

도 15,593 15,592 1

군 15,592 15,593 △1

04 기간제근로자등보수 62,370 62,370 0

○코로나19 실직자 단기일자리 지원(재원변경)

62,370 62,370 01,890,000원*3월*11명

국 31,185 31,185 0

도 15,593 15,592 1

군 15,592 15,593 △1

마을기업육성 59,000 9,000 50,000

국 25,000 0 25,000

균 4,500 4,500 0

도 8,850 1,350 7,500

군 20,650 3,150 17,500

307 민간이전 59,000 9,000 50,000

국 25,000 0 25,000

균 4,500 4,500 0

도 8,850 1,350 7,500

군 20,650 3,150 17,500

02 민간경상사업보조 59,000 9,000 50,000

○2020년 우수마을기업 50,000 0 50,00050,000,000원*1개기업



부서: 전략산업과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 인력관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

청년권익증진 276,001 294,400 △18,399

도 24,800 24,800 0

군 251,201 269,600 △18,399

201 일반운영비 2,400 12,400 △10,000

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

○진안군 청년행사 추진 0 10,000 △10,0005,000,000원*0회

301 일반보전금 31,601 40,000 △8,399

도 12,000 12,000 0

군 19,601 28,000 △8,399

09 행사실비지원금 1,601 10,000 △8,399

○진안군 청년조직 활성화 1,601 10,000 △8,399400,250원*4회

코로나19극복 지역일자리사업 43,576 0 43,576

국 43,576 0 43,576

101 인건비 43,576 0 43,576

국 43,576 0 43,576

04 기간제근로자등보수 43,576 0 43,576

○코로나극복 지역일자리사업

43,576 0 43,5761,452,533원*30명*1월

국 43,576 0 43,576

재무활동 954,360 923,917 30,443

보전지출 154,360 123,917 30,443

보전지출 154,360 123,917 30,443

802 반환금기타 154,360 123,917 30,443

01 국고보조금반환금 53,819 37,368 16,451

○홍삼한방클러스터 사업단 운영 9,086 0 9,086

○2018년 진안군 융복합지원사업(이자)

650 0 650

○지역공동체 일자리사업 6,715 0 6,715

9,086,000원

649,160원

6,714,080원

02 시ㆍ도비보조금반환금 100,541 86,549 13,992

○홍삼한방클러스터 사업단 운영 6,905 0 6,905

○중소농 농산물 안전유통 지원사업(잔류농약검

사) 157 0 157

○소상공인 노란우산공제 가입지원

1,200 0 1,200

○지역공동체 일자리사업 2,034 0 2,034

○전북 내일채움공제 지원 8,660 0 8,660

○전북 내일채움공제 지원(이자) 11 0 11

6,905,000원

157,000원

1,200,000원

2,033,170원

8,660,000원

10,310원



부서: 전략산업과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농특산물 인터넷판매 활성화(택배비) 지원(이

자) 5 4,980 △4,9755,000원


